

Verksamhetsberättelse 2021

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande: Carola Ankarborg

Kassör: Gunilla Josefsson

Ledamöter: Karin Nilsson, Anita Grünbaum, Nica Forsberg

Övriga förtroendeposter

Anställda

Katarzyna Jankowska

Linda Kaarinasdotter Kärki

Verksamhetsåret 2021

Arvsfondsprojektet Spela med lagen

På grund av de då rådande restriktioner beslutade vi att starta projektet den 1:a mars istället för som planerat 1:a januari.

Under våren anställdes fyra ungdomar för att jobba med barnkonventionen och ta fram det planerade brädspelen. Förutom att arbeta två kvällar i veckan à 2 timmar samt en lördag per månad à 6 timmar arbetade ungdomarna två hela veckor under sommarlovet. Vi arbetade med ledarskap, barnkonventionen samt med att prova olika lekar och dramapedagogiska metoder som skall användas i spelet.

Ungdomarna arrangerade en eftermiddag med lek, pyssel och dans för barnen på Murgårdens förskola i syfte att lyfta barns rättigheter samt undersöka vilka lekar som kan passa i spelet.

På Barnkonventionsdagen den 20:e november deltog projektet i Rädda Barnens arrangemang på Kulturcentrum där Rädda Barnen bjöd till familjeföreställning med clownen Manne. Ungdomarna berättade om projektet och uppmärksammade barnkonventionen.

Under hösten kunde projektet anställa fyra till ungdomar och i dagsläget är de åtta ungdomar som jobbar i projektet.

Höstlovskollo

Under höstlovet arrangerade föreningen tillsammans med ungdomarna i Spela med lagenprojektet ett drama- och konstkollo där vi bjöd in barn från kommunen. Vi lekte lekar och gjorde övningar kopplade till barnkonventionen samt skapade konst med framkallningstekniken cyanotypi tillsammans. Under sista dagen arrangerades en vernissage för att visa upp den konst vi skapat tillsammans. Kollot finansierades av Sandviken kommuns så kallade "lovpengar".

Elaf Ali

Med finansiering av Sandviken kommun arrangerade föreningen tillsammans med ungdomarna från Spela med lagenprojektet under höstlovet ett samtal med författaren Elaf Ali som skrivit boken "Vem har sagt något om kärlek - att bryta sig fri från hedersförtryck". Elaf pratade utifrån sin bok och svarade på frågor som besökarna fick ställa. Vi köpte in Elafs bok och kunde dela ut den till alla besökare.

Tidiga insatser för asylsökande

Föreningen har under 2021 fortsatt med dramalek för barn och deras vårdnadshavare på uppdrag av Rädda Barnen Gävle inom Länsstyrelsens satsning "Tidiga insatser för asylsökande".

Under våren hade vi ett flertal restriktioner att förhålla oss till vilket resulterade i att vi behövde vara utomhus med verksamheten. Vi började utanför Kulturhuset i Gävle hos ABF Gästrikebygden men behövde ganska snart ändra plats till Stenebergsparken då ABF beslutade att pga restriktionerna ställa in all verksamhet.

Med tanke på pandemin kunde vi inte erbjuda fler deltagare att delta i gruppen men vi var en liten och fin grupp om tre vuxna och omkring fem barn.

Som avslutning kunde vi i alla fall slå på stort och åka en hel dag till Järvzoo vilket var oerhört uppskattat av både barn och vuxna.

Under hösten lättade restriktionerna och vi kunde vara inomhus igen, denna gång på Musikhuset i Gävle. Vi startade terminen med en stor grillfest i Bouloungerparken i Gävle. Vi kunde även ta in fler deltagare vilket innebär att vi i dagsläget är omkring 20 deltagare i åldrarna 0-40 år.

Under hösten beslutade vi att anställa en till dramapedagog för att avlasta oss något. Tanken var att den personen skulle vara med under tre provgångar tillsammans med en av oss ordinarie. Det fungerade inte så bra som vi önskat så vi avslutade efter de planerade tre gångerna.

Sommarkollo

För tredje året i rad erbjöd vi dramakollo för barn i Årsunda finansierat av Sandviken kommuns så kallade "lovpengar".

Vi höll som vanligt till hos Årsunda IF, denna gång utomhus intill en fotbollsplan.

Omkring 10 barn från Årsunda, Sandviken och Järbo var med alla tre förmiddagarna.

Hemma hela sommaren

Folkbiblioteket i Sandviken arrangerade en vecka med fokus på läsfrämjande arbete under sommarlovet. DramaMera fanns på plats en av dagarna och utifrån boken "Häxan och korvkiosken" erbjöd vi barn en upplevelse genom metoden fyrdimensionell högläsning. Till hjälp hade vi Ulrika Goude Westby från Litteraturhuset Trampolin och Lisen Hertzman från Kulturskolan i Sandviken.

Liv Livmoder

Under våren startade vi ett samtal om ett eventuellt samarbete med Maja Meurling och Anna Samuelsson, skaparna av Liv Livmoder, den första barnboken om mens. Samarbetet lades på is då alla hade för mycket att göra under en period.

Avslutat Skapande skola

Trots pandemin och dess restriktioner kunde vi avsluta vårt Skapande skolaprojekt "Barnkonventionen genom drama" hos förskolorna genom att tänka om och i stället för att erbjuda dramapass inomhus vara utomhus, något som visade sig fungera utmärkt. Projektet innefattade även träffar med ett par klasser i årskurs fem, de kunde vi dessvärre inte genomföra till fullo på grund av dåvarande restriktioner.

I och med restriktioner som gjorde att elever i högstadiet skulle studera på distans kunde vi inte genomföra alla de dramapass vi skulle haft i Skapande skolaprojektet "Kopplingar". I samråd med kommunens kultursamordnare beslutade vi att lämna några klasser utan att träffa dem.

Praktikant

I ett par veckor under hösten hade vi med oss teaterpedagogstudenten Elin från Marieborgs Folkhögskola. Hon var med oss främst under Skapande skolaprojektet Kopplingar.

Blekta baddräcker och Folkteatern

Under hösten påbörjades ett samarbete med Folkteatern Gävleborg för att sätta liv i Karin Nilssons novell Blekta Baddräcker. Pauline Nordgren från Sveriges Arbetarteaterförbund är med i projektet och en stor hjälp när det bland annat kommer till ansökningar. Samarbetet kommer tas upp igen under våren.

Samarbeten

Vincent P Tejos

Föreningen har beställt ett antal djurbilder i svart/vitt av konstnären Vincent P Tejos. Bilderna kommer användas i vårt arbete i grupper. Vidare kommer vi söka medel för att trycka upp bilder och sälja som pedagogiskt material.

ABF Gästrikebygden

Föreningen har fortsatt samverkansavtal med ABF Gästrikebygden.

Underteckas:

Carola Ankarborg

Karin Nilsson

Nica Forsberg

Gunilla Josefsson

Anita Grünbaum